
People & Print

Prezentace Main-Post & KBA

Personalizace v oblasti novinového tisku



2

Má tisk budoucnost?

Na rozdíl od zbořeného mostu –

věříme, že tisk má svou budoucnost!

© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 



3

… je ale budoucnost pouze ve znamení digitálního tisku?

© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 

… nebo je digitální tisk vratkým mostem z 
dřevěných klád?

Digitální tisk –

je to jediný způsob, jak zajistit úspěšnou 
budoucnost?

Jsme přesvědčeni, že digitální technologie může být

vyváženým mostem,

který zajistí úspěšnou budoucnost naší společnosti
–

souběžně se stávajícími technologiemi, jako je 
například ofsetový tisk



4

Podnikatelské záměry s využitím digitálních technologií…

© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 

• Digitálně tištěné produkty jsou levnější než ofsetové….

• Ano, to je u zakázek určitého rozsahu či produktů určitého 
typu možné

• Zakázkový tisk (on-demand) otevírá cestu k novým obchodním 
příležitostem

• Ano, ale nezapomínejme na zakázkové logistické procesy.

• Digitální tisk nahrazuje stávající technologie tisku

• Ano, to může být pravda, ale nezapomínejme na stávající 
osvědčenou efektivitu.

Proto bychom rádi na příkladu stávajícího zákazníka 
demonstrovali využití digitálního stroje KBA coby doplňkové 
technologie.



© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 5

Základní myšlenka / Strategické východisko

Trh s novinami je jako strom se sladkým ovocem

• Sladké ovoce u koruny stromu

• Speciální obchodní modely (personalizace /  

slučování atd.) 

• Největší množství ovoce (střední část)

• Velký potenciál – Velké množství

• Více úsilí – ale udržitelný business pro 

mnoho zákazníků

• Ovoce visící nízko

• Nové obchodní příležitosti

• Středně velké úsilí – ale logické

• Omezený počet plodů (trh)

• Decentralizovaný tisk / mezinárodní 

noviny

• Ovoce na zemi

• Stávající každodenní business

• Minimální úsilí / malé (žádné) překážky

• Malé obchodní příležitosti



6

Základní myšlenka / Strategické východisko

Cíl

● Připravit prezentaci, která bude 
demonstrovat obchodní příležitosti 
nacházející se v segmentech „největšího 
množství ovoce ve střední části stromu“ 
a „sladkého ovoce u koruny stromu“

● Využít případ skutečného zákazníka se 
skutečnými daty zákazníka i konečných 
uživatelů k získání reálných údajů o 
výrobních nákladech, rychlostech reakce 
a generované hodnotě pro zákazníka

© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 



7

Definice kampaně

Definice:

● „Main-Post” nabízí všem svým čtenářům tzv. „pobyty pro čtenáře“.
Tyto pobyty jsou zacíleny na různé profily zákazníků:

● Wellness

● Cesty za dobrodružstvím / do zahraniční

● Poznávací pobyty (města / kultury)

● Německo

● Databáze obsahuje:

● 8000 potenciálních uživatelů

● 3100 stávajících zákazníků, kteří si objednali pobyt v uplynulém roce

● Na základě údajů o rezervacích z minulého roku obdrželo 3100 zákazníků noviny 
upravené právě pro jejich osobu (personalizace) na základě profilu jejich 
předchozí rezervace

● Obálka je vyrobena vysoce kvalitním digitálním inkoustovým tiskem – tím se liší 
od běžné novinové kvality a upoutá tak větší pozornost

© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 



8

Výsledek

• Offset – hlavní noviny

+ rychlost

+ nízké variabilní 
náklady

- statické

- fixní ořez

- fixní obchodní model

• RotaJET 76 – Digitálně tištěná 
obálka

+ Variabilní data

+ Lokalizace

+ Změny vkládaných informací

+ Variabilní ořez

+ Variabilní obchodní model

4-stránková 
vysoce 
personalizovaná 
obálka

48 stran

„Mainpost“ Commander 4/2

© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 



9

Variabilní layout (rozvržení)

© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 



10

Variabilní layout - strany 1+4

Variable headline to address all 
different “Mainpost” titles

Overall 18 different titles

Each copy got its individual number 
of distribution area, paper boy and 
customer

According to readers preference –
offer of overseas, wellness, local or 
city journeys

Personalized via customer name 
and dedicated welcome message
According to customer preference, 
special cross-sales and up-sales 
offers

Personalized postcard with individual 
barcode, name and address for 
quick and easy response

© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 



© KBA  • KBA RotaJET 76 • Trnava 2014 - confidential •          – Customer and KBA Confidential – 11

Variabilní layout – strany 1+4 – některé ukázky…



12

Variabilní layout – strany 2+3

© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 



According to customer preference, 
additional cross-sales and up-sales 
offers

Automated selected journeys 
according to main page and 
customer database

13

Variabilní layout - strany 2+3

Automated selected journeys 
according to main page and 
customer database

Personalized, “ready to send” 
postcard. Just check the journey you 
want – ready? Go!

© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 



14

Variabilní layout - strany 2+3 : Poznávací pobyty (města / kultury)

© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 



15

Shrnutí kampaně

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

Statická verze Person. verze

Objednávky na 100 výtisků – po 1 týdnu kampaně

Statická verze

Person. verze

© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 



16

Shrnutí kampaně

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Personalizovaná obálka

70%

Objednávky na 100 výtisků – po 1 týdnu trvání kampaně

vyšší rychlost reakce call 
centra

© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 



17

Shrnutí kampaně

Shrnutí:

● Obecná zpětná odezva koncových zákazníků

● Velmi pozitivní:

● …dneska vypadají ty noviny opravdu skvěle…

● …osobní přivítání / oslovení je opravdu úžasné…

● …líbí se mi styl magazínu…

● Ale objevily se také některé mírně negativní komentáře:

● …”kvůli lepšímu papíru jsem nepoznal, že se jedná o moje noviny”…

● kvůli předplatnému (u párů se noviny adresují většinou mužům) 
nenašly ženy své jméno na obálce, ačkoliv často čtou noviny jako první 
právě ony.

● Stanovisko tiskárny

● Tohle zajistí novinové zakázky v budoucnosti

Závěr: Main-Post a KBA vyhodnotí zpětnou odezvu – a velmi brzy přijdou s 
obdobnými, ovšem vylepšenými projekty.

© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 



18

Výhody RotaJET 76

Noviny / inkoust schne 

za studena

Komerční materiály / 

inkoust schne za tepla

Komerční materiály / 

podávání listů po jednom

● Noviny

● Polo-komerční 

materiály

● Velkoobjemové

komerční zakázky

● Knihy / časopisy

● Komerční tisk

● Knihy / časopisy

● Noviny

● Polo-komerční materiály

● Direct mail zásilky

● Knihy / časopisy

● Komerční tisk

● Vymaňte se ze 4-
hodinového výrobního 
schématu!

● Objevte nové trhy a 
příležitosti

● Navyšte počet zakázek i 
jejich objemy

© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 



19

Vždy správné řešení!

Děkuji za vaši pozornost!

Sven Michael

Vedoucí pro digitální tiskové stroje

Ofsetový tisk Imprint Digitální tisk

© KBA  • KBA RotaJET • Trnava 2014 - confidential • 



People & Print

Koenig & Bauer AG

www.kba.com


